
 令和２年度収支予算

(単位：円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 1,000 1,000 0

5 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

6 特定資産運用益 20,000 20,000 0

7 特定資産受取利息 20,000 20,000 0

8 受取入会金 500,000 500,000 0

9 受取入会金 500,000 500,000 0

10 受取会費 115,900,000 116,200,000 △ 300,000

11 受取会費 114,600,000 115,000,000 △ 400,000

12 賛助会員受取会費 1,300,000 1,200,000 100,000

13 事業収益 50,845,000 53,035,000 △ 2,190,000

14 研修事業収益 2,535,000 1,735,000 800,000

15 教員研修認定事業収益 2,600,000 1,900,000 700,000

16 会員交流会事業収益 2,700,000 1,900,000 800,000

17 国際交流事業収益 1,250,000 750,000 500,000

18 南関東ブロック会議収益 0 3,500,000 △ 3,500,000

19 教育学出版物収益 300,000 300,000 0

20 教育心理学出版物収益 300,000 300,000 0

21 青年心理学出版物収益 300,000 300,000 0

22 振興事業収益 40,860,000 42,350,000 △ 1,490,000

23 受取負担金 12,184,000 12,184,000 0

24 私学財団負担金 12,084,000 12,084,000 0

25 夏季研NPO負担金 100,000 100,000 0

26 受託収益 11,000,000 14,250,000 △ 3,250,000

27 東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 4,500,000 0

28 東京都留学生対策事業収益 6,500,000 6,700,000 △ 200,000

29 グローバル化対応推進支援事業収益 0 3,050,000 △ 3,050,000

30 雑収益 3,851,000 21,351,000 △ 17,500,000

31 受取利息 1,000 1,000 0

32 私学財団受取交付金 0 17,500,000 △ 17,500,000

33 全専各連受取交付金 550,000 550,000 0

34 雑収益 3,300,000 3,300,000 0

35 経常収益計 194,301,000 217,541,000 △ 23,240,000

36 （２）経常費用

37 事業費 188,030,000 216,174,000 △ 28,144,000

38 役員報酬 7,040,000 0 7,040,000

39 給料手当 37,548,000 40,044,000 △ 2,496,000

40 臨時雇賃金 96,000 295,000 △ 199,000

41 人材派遣費 11,440,000 11,596,000 △ 156,000

42 賞与引当金繰入額 3,432,000 2,960,000 472,000

43 退職給付費用 176,000 17,160,000 △ 16,984,000

44 法定福利費 8,800,000 8,950,000 △ 150,000

45 福利厚生費 264,000 264,000 0

46 会議費 1,458,000 2,472,000 △ 1,014,000

47 会場費 9,255,000 11,285,000 △ 2,030,000

48 会場設営費 8,046,000 10,674,000 △ 2,628,000

49 旅費交通費 3,288,000 4,926,000 △ 1,638,000

50 通信運搬費 7,901,000 9,280,000 △ 1,379,000

収 支 予 算 書 ( 損 益 ）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減



(単位：円）

収 支 予 算 書 ( 損 益 ）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減

51 減価償却費 704,000 796,000 △ 92,000

52 消耗品費 4,094,000 4,050,000 44,000

53 印刷製本費 28,699,000 30,191,000 △ 1,492,000

54 広告宣伝費 9,024,000 10,150,000 △ 1,126,000

55 賃借料光熱水費 16,655,000 16,764,000 △ 109,000

56 ﾘｰｽ料 880,000 1,020,000 △ 140,000

57 保険料 40,000 114,000 △ 74,000

58 諸謝金 4,116,000 4,757,000 △ 641,000

59 租税公課 1,429,000 952,000 477,000

60 運営費 21,369,000 22,579,000 △ 1,210,000

61 委託費 544,000 1,337,000 △ 793,000

62 雑費 1,732,000 3,558,000 △ 1,826,000

63 管理費 28,028,000 31,362,000 △ 3,334,000

64 役員報酬 1,860,000 900,000 960,000

65 給料手当 4,776,000 5,080,000 △ 304,000

66 人材派遣費 1,560,000 1,604,000 △ 44,000

67 賞与引当金繰入額 468,000 440,000 28,000

68 退職給付費用 24,000 2,340,000 △ 2,316,000

69 法定福利費 1,200,000 1,200,000 0

70 福利厚生費 36,000 36,000 0

71 会議費 1,193,000 1,253,000 △ 60,000

72 会場費 764,000 870,000 △ 106,000

73 会場設営費 167,000 247,000 △ 80,000

74 旅費交通費 796,000 852,000 △ 56,000

75 通信運搬費 2,063,000 2,592,000 △ 529,000

76 減価償却費 96,000 104,000 △ 8,000

77 消耗品費 1,755,000 1,814,000 △ 59,000

78 印刷製本費 1,791,000 1,883,000 △ 92,000

79 賃借料光熱水費 2,256,000 2,431,000 △ 175,000

80 ﾘｰｽ料 275,000 354,000 △ 79,000

81 諸謝金 1,300,000 1,300,000 0

82 租税公課 75,000 50,000 25,000

83 運営費 3,271,000 3,511,000 △ 240,000

84 雑費 2,302,000 2,501,000 △ 199,000

85 経常費用計 216,058,000 247,536,000 △ 31,478,000

86 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,757,000 △ 29,995,000 8,238,000

87 評価損益等計 0 0 0

88 当期経常増減額 △ 21,757,000 △ 29,995,000 8,238,000

89 ２．経常外増減の部

90 （１）経常外収益

91 経常外収益計 0 0 0

92 （２）経常外費用

93 経常外費用計 0 0 0

94 当期経常外増減額 0 0 0

95 他会計振替額 0 0 0

96 当期一般正味財産増減額 △ 21,757,000 △ 29,995,000 8,238,000

97 一般正味財産期首残高 171,497,336 201,492,336 △ 29,995,000

98 一般正味財産期末残高 149,740,336 171,497,336 △ 21,757,000

99 Ⅱ　指定正味財産増減の部

100 当期指定正味財産増減額 0 0 0

101 指定正味財産期首残高 0 0 0

102 指定正味財産期末残高 0 0 0

103 Ⅲ　正味財産期末残高 149,740,336 171,497,336 △ 21,757,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

5 基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

6 特定資産運用益 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

7 特定資産受取利息 20,000 20,000 20,000

8 受取入会金 0 0 0 250,000 250,000 0 250,000 0 500,000

9 受取入会金 250,000 250,000 250,000 500,000

10 受取会費 0 0 0 58,600,000 58,600,000 0 57,300,000 0 115,900,000

11 受取会費 57,300,000 57,300,000 57,300,000 114,600,000

12 賛助会員受取会費 1,300,000 1,300,000 1,300,000

13 事業収益 10,445,000 37,700,000 0 0 48,145,000 2,700,000 0 0 50,845,000

14 研修事業収益 2,535,000 2,535,000 2,535,000

15 教員研修認定事業収益 2,600,000 2,600,000 2,600,000

16 会員交流会事業収益 0 2,700,000 2,700,000

17 国際交流事業収益 1,250,000 1,250,000 1,250,000

18 教育学出版物収益 300,000 300,000 300,000

19 教育心理学出版物収益 300,000 300,000 300,000

20 青年心理学出版物収益 300,000 300,000 300,000

21 振興事業収益 3,160,000 37,700,000 40,860,000 40,860,000

22 受取負担金 4,028,000 8,156,000 0 0 12,184,000 0 0 0 12,184,000

23 私学財団負担金 4,028,000 8,056,000 12,084,000 12,084,000

24 夏季研NPO負担金 100,000 100,000 100,000

25 受託収益 11,000,000 0 0 0 11,000,000 0 0 0 11,000,000

26 東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 4,500,000 4,500,000

27 東京都留学生対策事業収益 6,500,000 6,500,000 6,500,000

28 雑収益 0 0 0 3,851,000 3,851,000 0 0 0 3,851,000

29 受取利息 1,000 1,000 1,000

30 全専各連受取交付金 550,000 550,000 550,000

31 雑収益 3,300,000 3,300,000 3,300,000

32 経常収益計 25,473,000 45,856,000 0 62,722,000 134,051,000 2,700,000 57,550,000 0 194,301,000

収支予算書内訳表（損益）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

収支予算書内訳表（損益）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

33 （２）経常費用

34 事業費 49,737,000 128,824,000 3,293,000 36,000 181,890,000 6,140,000 0 188,030,000

35 役員報酬 1,920,000 4,720,000 160,000 0 6,800,000 240,000 7,040,000

36 給料手当 12,076,000 23,482,000 796,000 0 36,354,000 1,194,000 37,548,000

37 臨時雇賃金 96,000 0 0 0 96,000 0 96,000

38 人材派遣費 3,120,000 7,670,000 260,000 0 11,050,000 390,000 11,440,000

39 賞与引当金繰入額 936,000 2,301,000 78,000 0 3,315,000 117,000 3,432,000

40 退職給付費用 48,000 118,000 4,000 0 170,000 6,000 176,000

41 法定福利費 2,400,000 5,900,000 200,000 0 8,500,000 300,000 8,800,000

42 福利厚生費 72,000 177,000 6,000 0 255,000 9,000 264,000

43 会議費 219,000 1,116,000 123,000 0 1,458,000 0 1,458,000

44 会場費 3,802,000 5,127,000 134,000 0 9,063,000 192,000 9,255,000

45 会場設営費 1,054,000 6,637,000 51,000 0 7,742,000 304,000 8,046,000

46 旅費交通費 681,000 2,568,000 36,000 0 3,285,000 3,000 3,288,000

47 通信運搬費 1,733,000 6,030,000 10,000 0 7,773,000 128,000 7,901,000

48 減価償却費 176,000 472,000 32,000 0 680,000 24,000 704,000

49 消耗品費 4,035,000 43,000 16,000 0 4,094,000 0 4,094,000

50 印刷製本費 4,853,000 23,432,000 309,000 0 28,594,000 105,000 28,699,000

51 広告宣伝費 53,000 8,971,000 0 0 9,024,000 0 9,024,000

52 賃借料光熱水費 4,136,000 11,203,000 752,000 0 16,091,000 564,000 16,655,000

53 ﾘｰｽ料 220,000 590,000 40,000 0 850,000 30,000 880,000

54 保険料 10,000 30,000 0 0 40,000 0 40,000

55 諸謝金 1,984,000 1,846,000 231,000 0 4,061,000 55,000 4,116,000

56 租税公課 270,000 1,058,000 45,000 36,000 1,409,000 20,000 1,429,000

57 運営費 4,218,000 14,682,000 10,000 0 18,910,000 2,459,000 21,369,000

58 委託費 105,000 439,000 0 0 544,000 0 544,000

59 雑費 1,520,000 212,000 0 0 1,732,000 0 1,732,000

60 管理費 28,028,000 0 28,028,000

61 役員報酬 1,860,000 1,860,000

62 給料手当 4,776,000 4,776,000

63 人材派遣費 1,560,000 1,560,000

64 賞与引当金繰入額 468,000 468,000

65 退職給付費用 24,000 24,000

66 法定福利費 1,200,000 1,200,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

収支予算書内訳表（損益）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

67 福利厚生費 36,000 36,000

68 会議費 1,193,000 1,193,000

69 会場費 764,000 764,000

70 会場設営費 167,000 167,000

71 旅費交通費 796,000 796,000

72 通信運搬費 2,063,000 2,063,000

73 減価償却費 96,000 96,000

74 消耗品費 1,755,000 1,755,000

75 印刷製本費 1,791,000 1,791,000

76 賃借料光熱水費 2,256,000 2,256,000

77 ﾘｰｽ料 275,000 275,000

78 諸謝金 1,300,000 1,300,000

79 租税公課 75,000 75,000

80 運営費 3,271,000 3,271,000

81 雑費 2,302,000 2,302,000

82 経常費用計 49,737,000 128,824,000 3,293,000 36,000 181,890,000 6,140,000 28,028,000 0 216,058,000

83 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,264,000 △ 82,968,000 △ 3,293,000 62,686,000 △ 47,839,000 △ 3,440,000 29,522,000 0 △ 21,757,000

84 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85 当期経常増減額 △ 24,264,000 △ 82,968,000 △ 3,293,000 62,686,000 △ 47,839,000 △ 3,440,000 29,522,000 0 △ 21,757,000

86 ２．経常外増減の部

87 （１）経常外収益

88 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

89 （２）経常外費用

90 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

91 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92 他会計振替額 0 0

93 当期一般正味財産増減額 △ 24,264,000 △ 82,968,000 △ 3,293,000 62,686,000 △ 47,839,000 △ 3,440,000 29,522,000 0 △ 21,757,000

94 一般正味財産期首残高 171,497,336

95 一般正味財産期末残高 149,740,336

96 Ⅱ　指定正味財産増減の部

97 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

98 指定正味財産期首残高 0

99 指定正味財産期末残高 0

100 Ⅲ　正味財産期末残高 149,740,336


